
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO VARIAZIONI CONSISTENZA ORGANICA 
INFERMIERI DI FAMIGLIA E COMUNITA’ (IFeC) IN SERVIZIO 
PRESSO A.S.L. VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 577 del 17/07/2023 veniva approvato il progetto 
“Infermiere di comunità” e si prendeva atto della consistenza organica degli Infermieri di 
famiglia e comunità (IfeC) in servizio presso l’A.S.L. VCO;

Preso atto che con nota prot. n. 3268 del 16/01/2025 il Direttore della S.O.C. DI.P.SA.:
 ha comunicato i nominativi dei seguenti dipendenti che nel corso dell’anno 2024 hanno 

completato il percorso formativo regionale “Infermiere di famiglia e comunità”, già 
assegnati alle Cure Domiciliari:

 Valente Sara
 Tonelli Ilaria
 Metaldi Sara
 Rapetti Laura
 Foi Chiara
 Marzo Giovanni
 Boiardi Evelin
 Violini Paola

 ha comunicato che l’infermiere BOTTICCHIO Sara è stato assegnato all’U.O. Cure 
Domiciliari, avendo lo stesso conseguito in autonomia il Master in Infermiere di 
Comunità;

Rilevato che l’infermiere GJINI Edliriana, presente nell’elenco di cui alla succitata 
deliberazione n. 577/2023, è cessata dal servizio dal 16/11/2024 e che pertanto da tale 
data non rientra più nella consistenza organica degli Infermieri di famiglia e comunità;

Dato atto pertanto che l’elenco degli Infermieri di famiglia e comunità in servizio presso 
l’A.S.L. VCO all’1/01/2025, è il seguente:

Personale assegnato al Distretto - Cure Domiciliari – educazione terapeutica – ambulatori 
infermieristici territoriali

IFeC con Master ex L. n. 43/2006 Infermieri che hanno completato la formazione 
complementare regionale come IFeC

BASILE Francesca (da 01/06/2023) ADORNA Barbara (da 01/06/2023)
BIANCHI Emanuela (da 01/01/2023) CALVETTI Orietta da (01/06/2023)
CARLE Giulia (da 01/01/2023) CERINI Martina (da 01/06/2023)
DI DOMENICO Paola (da 01/01/2023) CHIGIONI Tiziana (da 01/06/2023)
FRISA Jessica da (01/06/2023) D’APRILE Tamara (da 01/06/2023)



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

LODIGIANI Mariuccia (da 01/01/2023) DAL BUONI Simona (dal 01/06/2023)
SAGLIO PONCI Ivana (da 01/01/2023) ESPOSITO Sabrina (da 01/06/2023)
SALA Glori (da 01/06/2023) FAZIO Carlotta (da 01/06/2023)
SARTORIO Daniela (da 01/01/2023) FERRARIS Stefania (da 01/06/2023)
STELLA Isabella da (01/06/2023) FUZIO Gianluca (da 01/06/2023)
ZANNI Loredana (da 01/06/2023) GENINI Marinella (da 01/06/2023)
ZAZZALI Tiziana da (01/01/2023) GNEMMI Cristina da (01/01/2023)
BOTTICCHIO Sara (da 01/01/2025) LIETTA Paola (da 01/06/2023)

LONATI Claudia (da 01/06/2023)
MANAROLLA Claudia (da 01/06/2023)
MATLI Maria Teresa (da 01/06/2023)
MENNA Raffaella (da 01/01/2023)
ONGARO Laura (da 01/06/2023)
PALEARI Lucina (da 01/06/2023)
PRATINI Elena (da 01/06/2023)
ROSSI Rita (da 01/06/2023)
SALA DANNA Anna (da 01/06/2023)
SCACCIANOCE Liana (da 01/06/2023)
VALENTE Sara (dal 01/01/2025)
TONELLI Ilaria (dal 01/01/2025)
METALDI Sara (dal 01/01/2025)
RAPETTI Laura (dal 01/01/2025)
FOI Chiara (dal 01/01/2025)
MARZO Giovanni (dal 01/01/2025)
BOIARDI Evelin (dal 01/01/2025)
VIOLINI Paola (dal 01/01/2025)

Personale assegnato all’NDCC/COT
IFeC con Master ex L. n. 43/2006 Infermieri che hanno completato la formazione 

complementare regionale come IFeC
MANAROLLA Paola (da 01/01/2023) BELLERI Antonella (da 01/06/2023)

PAPPALARDO Loredana (da 01/06/2023)

Precisato che, a decorrere dall’1/02/2025, la dipendente ZAZZALI Tiziana è stata 
assegnata ad altro Servizio e che pertanto la stessa a decorrere da tale data non fa più 
parte della consistenza organica di cui sopra;

Ritenuto pertanto di prendere atto delle suddette variazioni della consistenza organica 
degli IFeC in servizio presso l’A.S.L. VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

 DELIBERA

1) Di dare atto che la consistenza organica degli IFeC in servizio presso l’A.S.L. 
VCO risulta di n. 47 unità, di cui n. 14 con Master ex L. n. 43/2006 e n. 33 con Corso 
Regionale, come di seguito riportato;

Personale assegnato al Distretto - Cure Domiciliari – educazione terapeutica – ambulatori 
infermieristici territoriali
IFeC con Master ex L. n. 43/2006 Infermieri che hanno completato la formazione 

complementare regionale come IFeC
BASILE Francesca (da 01/06/2023) ADORNA Barbara (da 01/06/2023)
BIANCHI Emanuela (da 01/01/2023) CALVETTI Orietta da (01/06/2023)
CARLE Giulia (da 01/01/2023) CERINI Martina (da 01/06/2023)
DI DOMENICO Paola (da 01/01/2023) CHIGIONI Tiziana (da 01/06/2023)
FRISA Jessica da (01/06/2023) D’APRILE Tamara (da 01/06/2023)
LODIGIANI Mariuccia (da 01/01/2023) DAL BUONI Simona (da 01/06/2023)
SAGLIO PONCI Ivana (da 01/01/2023) ESPOSITO Sabrina (da 01/06/2023)
SALA Glori (da 01/06/2023) FAZIO Carlotta (da 01/06/2023)
SARTORIO Daniela (da 01/01/2023) FERRARIS Stefania (da 01/06/2023)
STELLA Isabella da (01/06/2023) FUZIO Gianluca (da 01/06/2023)
ZANNI Loredana (da 01/06/2023) GENINI Marinella (da 01/06/2023)
ZAZZALI Tiziana da (01/01/2023 al 31/01/2025) GNEMMI Cristina da (01/01/2023)
BOTTICCHIO Sara (da 01/01/2025) LIETTA Paola (da 01/06/2023)

LONATI Claudia (da 01/06/2023)
MANAROLLA Claudia (da 01/06/2023)
MATLI Maria Teresa (da 01/06/2023)
MENNA Raffaella (da 01/01/2023)
ONGARO Laura (da 01/06/2023)
PALEARI Lucina (da 01/06/2023)
PRATINI Elena (da 01/06/2023)
ROSSI Rita (da 01/06/2023)
SALA DANNA Anna (da 01/06/2023)
SCACCIANOCE Liana (da 01/06/2023)
VALENTE Sara (dal 01/01/2025)
TONELLI Ilaria (dal 01/01/2025)
METALDI Sara (dal 01/01/2025)
RAPETTI Laura (dal 01/01/2025)
FOI Chiara (dal 01/01/2025)
MARZO Giovanni (dal 01/01/2025)
BOIARDI Evelin (dal 01/01/2025)
VIOLINI Paola (dal 01/01/2025)

Personale assegnato all’NDCC/COT
IFeC con Master ex L. n. 43/2006 Infermieri che hanno completato la formazione 

complementare regionale come IFeC
MANAROLLA Paola (da 01/01/2023) BELLERI Antonella (da 01/06/2023)

PAPPALARDO Loredana (da 01/06/2023)



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

2) Di dare inoltre atto che, a decorrere dall’1/02/2025, la dipendente ZAZZALI 
Tiziana è stata assegnata ad altro Servizio e che pertanto la stessa a decorrere da 
tale data non fa più parte della consistenza organica di cui sopra;

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante la 
necessità di definire l’attuale consistenza numerica degli IFeC.

 


		2025-02-24T12:55:24+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-24T14:02:16+0000
	Barbara Buono


		2025-02-24T17:01:35+0000
	Francesco Cattel




